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Ministerstwo Zdrowia przedstawiło i omówiło listę swoich priorytetów na lata 2025-2027. Obok trzech

kluczowych założeń związanych z dostosowaniem polityki zdrowotnej resortu do bieżących potrzeb,

omówiono szereg zadań, których wykonanie jest dla tego celu niezbędne.

O planach resortu obliczonych na bieżący rok i dwa kolejne lata minister Jolanta Sobierańska-Granda

poinformowała na posiedzeniu Sejmowej Komisji Zdrowia. Trzy kluczowe priorytety, które odpowiadają

także priorytetom Rady Ministrów w zakresie ochrony zdrowia publicznego, obejmują trzy obszary:

Zdrowy szpital - bezpieczny Pacjent - założenie dotyczące racjonalizacji sieci szpitali

Zdrowe serce, zdrowy mózg - priorytet mający doprowadzić do rozwoju kompleksowej,

skoordynowanej opieki kardiologicznej oraz neurologicznej

Cyfryzacja ochrony zdrowia

Dodatkowo, jak poinformowała minister, służbę zdrowia w najbliższych latach czeka reforma systemowa

odblokowująca kamień milowy KPO. Jak zapewnia resort, ustawa w sprawie reformy systemu

szpitalnego ma stworzyć rozwiązania ułatwiające organom założycielskim podejmowanie odpowiednich

decyzji odnośnie reorganizacji i konsolidacji. Realizacji projektów inwestycyjnych ma się przysłużyć

najwyższa jak dotąd refundacja. Środki mają pochodzić z czterech głównych źródeł. Oprócz inwestycji

budżetowych i Funduszu Medycznego będą to fundusze unijne i środki Krajowego Planu Odbudowy.

Wiceminister Katarzyna Kęcka zwróciła szczególną uwagę na potrzebę wzmocnienia kadr medycznych,

czemu mają służyć dalsze prace nad systemowym regulowaniem wynagrodzeń w podmiotach leczniczych

i odpowiednie podwyżki, a równolegle z nimi - podnoszenie jakości kształcenia.

Wśród zadań, które czeka kontynuacja, wskazana została także dalsza cyfryzacja medycyny. Wdrażanie e-

rejestracji pozostaje w tym obszarze jednym z największych wyzwań. Jak wynika z udzielonych

informacji, ustawa nakładająca na świadczeniodawców obowiązek umawiania wizyt przez centralną e-

rejestrację w obszarze mammografii, cytologii i kardiologii ma wejść w życie już 1 stycznia 2026 r. Do

sierpnia przyszłego roku ma nastąpić rozszerzenie zakresu centralnej e-rejestracji o choroby naczyń,

choroby zakaźne, endokrynologię, hepatologię, immunologię, mukowiscydozę, nefrologię, neonatologię i

pulmonologię. Wszystkie świadczenia AOS mają zostać włączone do końca 2029 roku.

Z pełną treścią przedstawionej prezentacji możecie Państwo zapoznać się pod tym adresem: www.gov.pl
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